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Svar på interpellation (2015:8) av Madeleine 
Sjöstedt (M) om Rådet för mänskliga rättigheter 

Madeleine Sjöstedt (M) har i en interpellation ställt följande frågor till 

mig:  

 

1. När kommer Rådet för mänskliga rättigheter utses? 

2. Vilket organ ska utse rådet? 

3. Hur kommer rådet att vara sammansatt? 

4. Vad är rådets relation till kommunstyrelsen och övriga nämnder? 

5. Vad beräknas kostnaden per år för rådets arbete bli, inklusive 

kostnader för kansli, externa experter och andra utgifter? 

6. Vilka är de mänskliga rättigheter som faller inom rådets 

arbetsbeskrivning? 

 

Den rödgrönrosa majoriteten delar interpellantens uppfattning om de 

mänskliga rättighetsfrågornas obestridliga dignitet och det är därför vi i 

den budget som kommunfullmäktige antog i november tydliggjorde att 

Stockholm ska vara en stad som respekterar och lever upp till mänskliga 

rättigheter. Som en del av detta arbete inrättas ett råd för mänskliga 

rättigheter under kommunstyrelsen. Instruktionen för rådet ska 

kommunfullmäktige besluta om. I instruktionen föreslås att rådet ska bestå 

av 13 ordinarie ledamöter och sex ersättare som utses av 

kommunstyrelsen. Sju ledamöter och tre ersättare ska vara 

förtroendevalda från alla partier som har representation i 

kommunstyrelsen. De övriga ledamöterna och ersättarna ska vara särskilt 

sakkunniga inom området mänskliga rättigheter såsom de skrivs fram i de 

internationella konventioner som Sverige ratificerat och som har 

implikationer för Stockholms stads arbete för mänskliga rättigheter.  

 

Madeleine Sjöstedt undrar vilka mänskliga rättigheter som faller inom 

rådets arbetsbeskrivning? Svaret är att rådets arbete ska ta sin 

utgångspunkt i Sveriges internationella åtaganden om mänskliga 

rättigheter. De mänskliga rättigheterna är också universella, de gäller för 

alla människor, utan åtskillnad.  
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Svar på interpellation (2015:8) av 

Madeleine Sjöstedt (M) om Rådet 

för mänskliga rättigheter 

 

Målet för arbetet som nu sätter igång i Stockholms stad är att, med 

utgångspunkt i de rekommendationer och synpunkter från internationella 

granskningsorgan som rör den kommunala nivån, utveckla arbetet med att 

stärka respekten för mänskliga rättigheter samt kunskapen om hur 

mänskliga rättigheter kan omsättas i praktiken inom den kommunala 

verksamheten. Rådet är således en kunskapsresurs som ska följa och ge 

råd i stadens arbete för mänskliga rättigheter. Det innebär bland annat att 

rådet kommer att ta fram rapporter, bistå nämnder i arbetet med att utbilda 

personal, förtroendevalda och chefer inom stadens verksamheter, anordna 

konferenser på relevanta teman och verka för att öka kännedomen om 

mänskliga rättigheter bland stockholmarna. Inom ramen för detta ingår att 

samverka med berörda nämnder och föra en dialog med civilsamhället för 

att utveckla och systematisera stadens arbete för mänskliga rättigheter.  

 

I budget för 2015 finns fyra miljoner avsatta för rådets arbete under 2015. 

 

 

 

 

 

Stockholm den 10 juni 2015 

 

Ann-Margarethe Livh 

 

 


